CÂMARA MUNICiP,<\L DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

lnsfüuída em rn de Nvvemim~ de 1960

Requerimento imº 109/201 7
Autor: Vereador Adriano Martins de Ur:?

Câmara Municipal de Bayeux
APROVAD O

~ay~~~=-
i:7' Presi.dente -

Ementa: Pedido de convocação de secretários municipais, para debater assunto de interesse
da população.

Senhor Presider;~e,

Requeiro a Vossa Excelência, na forma do a:tsposto no a:rt. 1 .! 6, combinado com (;
:,J\. 119, inciso rv, e aind1 o a:n . .!.06 do Regimento interno, depois de ouvido o Plenário, que
''· , .amara lvfunícipai de Ba.yeux possa convocar os Secretárics Municipais de Planejamento e
u~ Esportes, para vir a est?., Casa Legislativa, a fim d.e debater sobre recursos financeiros no
valor de R$ 250.000,00 adquiridos para G município de Bayeux, conseguidos através de
emenda de bancada do deputado federal Veneziano Vital do Rego (PMDB/PB).

E que essB·' secretar.~a::: possam usar essa verba 1·.,a aquisição de equipamentos de
academias ao ar livre e coiocar em diversos pontos da cidade, a serviço da população, poi~;
essa emenda foi um pedido meu. vereador _Adriano Martins, ao deputado ·veneziano.

O deputado, mclusive já afirmou que süa assessoria irá acompanhar de perto e
uso dessa verba pelo Poder Executivo. E deixo a sugestão para que esses recursos sejain
usados na compra dos equípamentüs de academias ou nara a construção de Inaís u..ma quadrn.

•";.;9ortes, a ser construída no 'bai':To do Rio oo Ivfoio

Neste sentido, condamo mens nobres oares a ZD:ovação desta matéria, que se
reveste de elevada importância sociaL

Sala das Ses:,;:ões. 06 de :evereiro de 20 ~ 7 e

Av. Liberdade, :~45 -·Centro - Bayeux - Psra!oa -- CEº. 58 30~-ooo ··· CNPJ 08.606.972/0001 -36
Fone: (83) 3232. 328€

~·Mrw.camarabayeux.pbcgov.br